

Kapitel 1: Generelt for alle godkendte foreninger

Indledning

Med baggrund i Folkeoplysningsloven har Slagelse Kommune udarbejdet et sæt retningslinjer for fritidsområdet i kommunen, som bl.a. indeholder muligheder og procedurer for tilskud, lån og leje af lokaler, haller og anlæg mm.

For yderligere information:

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice

Gørtlergade 4

4200 Slagelse

Tlf. 58 57 47 45

Mail: fritid@slagelse.dk

Generelt for alle godkendte foreninger

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget fastsætter retningslinjerne for uddeling af tilskud på fritidsområdet efter indstilling fra Forum for Folkeoplysning. Kultur- og Fritidsudvalget er ansvarlig for fortolkning af retningslinjerne. Center for Kultur, Fritid og Borgerservice administrerer retningslinjerne og har den daglige kontakt til foreningerne.

CVR-nummer

For at kunne modtage tilskud skal alle foreninger/klubber have et CVR-nummer. I kan oprette et CVR-nummer via virk.dk. Herefter skal I oprette en NemKonto gennem jeres bank. Husk at give os besked om jeres CVR-nummer, så vi kan udbetale tilskud til jer.

Digital postkasse

Fra 1. november 2013 er det lovpligtigt for alle virksomheder og foreninger at oprette en postkasse til Digital Post fra det offentlige. Postkassen er gratis og giver hurtig adgang til sikker digital post. Kravet gælder alle med et CVR-nummer. Digital Post bliver sendt til en sikker digital postkasse. Den er knyttet til dit CVR-nummer og beskyttet af dit NemID-login.

Vedtægtsændringer

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice skal altid have foreningens/klubbens gældende

vedtægter. Hvis der sker ændringer i jeres vedtægter, fx ved generalforsamlingen, skal I derfor huske at sende nye vedtægter til os.

Kontaktoplysninger

Det er foreningens eget ansvar at sørge for, at vi har jeres forenings opdaterede kontaktoplysninger og dermed sender informationer ud til rette vedkommende. I kan ændre jeres kontaktoplysninger i [KommuneBook](#).

Erklæring om indhentelse af børneattest

Det er et lovkrav, at alle klubber og foreninger indhenter børneattester på trænere, ledere, bestyrelsesmedlemmer og andre, som jævnligt har kontakt med børn og unge under 15 år. Blanket og vejledning kan hentes på [Politiets hjemmeside](#).

Ifølge Folkeoplysningsloven skal foreninger, der modtager tilskud eller får tildelt lokaler/baner/anlæg, derfor afgive erklæring på, at I indhenter børneattester. Erklæringen, men ikke børneattesterne, skal indsendes én gang årligt til Center for Kultur, Fritid og Borgerservice via [KommuneBook](#). I kan ikke låne lokaler eller få tildelt tilskud, før I har afgivet erklæringen.

Fradrag i tilskud, tilbagebetaling og kontrol

Hvis din forening ikke overholder de gældende regler for tilskud, kan Center for Kultur, Fritid og Borgerservice afvise at give jer tilskud. Hvis ikke I bruger jeres tilskud efter gældende regler, skal I betale tilskuddet tilbage til kommunen. Uforbrugte tilskud skal også tilbagebetales.

Folkeoplysningsloven

Folkeoplysningsloven danner grundlag for kommunens retningslinjer. Loven kan hentes i sin fulde længde på www.retsinformation.dk

Offentliggørelse af regnskaber

Folketinget vedtog i december 2017 en række ændringer i Folkeoplysningsloven, som trådte i kraft 1. januar 2018. Det overordnede formål med ændringerne er, at der ikke bliver ydet kommunal støtte til foreninger, som underminerer demokratiet eller grundlæggende friheds- og menneskerettigheder.

Ifølge Folkeoplysningsloven er Slagelse Kommune forpligtet til at offentliggøre regnskaber fra de foreninger i kommunen, der modtager kommunale tilskud og/eller låner kommunale lokaler/arealer i henhold til loven. Regnskaberne vil blive offentliggjort på kommunens hjemmeside, i takt med at de modtages.

Ansøgningsfrister

Ansøgningsfrister kan ses her i retningslinjerne og på kommunens hjemmeside. Bemærk at foreninger, klubber mv., som ikke søger og indleverer materiale inden for ansøgningsfristerne, ikke kan forvente at modtage tilskud, få tildelt lokaler osv.

Takster

På [kommunens hjemmeside](#) kan du holde dig orienteret om priser, takster og gebyrer på fritids- og idrætsområdet, som er vedtaget af Byrådet for det pågældende år.

Klagemuligheder

Din klub eller forening har altid mulighed for at klage over en afgørelse. I skal sende jeres klage til Center for Kultur, Fritid og Borgerservice, normalt senest 3 uger efter afgørelsen. Dog er fristen to uger, når det gælder tildeling af tider i forbindelse med årsbooking.

KommuneBook

Alle foreninger og klubber skal benytte [KommuneBook](#) til indberetning af medlemstal, ansøgning om medlems- og lokaletilskud, booking af lokaler, baner, anlæg mv. Puljer søges dog normalt via skemaer på [kommunens hjemmeside](#).

Ansøgningsfrister

Pulje, tilskud mv.	Ansøgningsfrist
Lån af haller og kunstgræsbaner (årsbooking)	1. marts
Lån af grønne baner (årsbooking)	1. februar
Resttimer i haller, på baner mv.	Kan søges løbende
Brug af skolelokaler og andre foreningslokaler	Kan søges løbende
Brug af svømmehaller	1. marts
Medlemstilskud	1. april
Lokaletilskud (foreninger)	1. april, dog skal budgetschema indsendes 1. oktober .
Lokaletilskud (rideklubber)	1. april
Tilskud til leder- og instruktøruddannelse	Løbende, dog senest 15. juni/15. december
Tilskud til særlige lokaler (aftenskoler)	1. oktober
Tilskud til folkeoplysende voksenundervisning	1. oktober året før
Afregning af tilskud til folkeoplysende voksenundervisning	1. april
Idræts- og Fritidspuljen	Kan søges løbende

Puljen til selvorganiserede	Kan søges løbende
Gadeidrætspuljen	Kan søges løbende
Partnerskabspuljen	Kan søges løbende
Handicappuljen	Kan søges løbende
Udviklingspuljen	20. april eller 20. oktober
Markedsføringspuljen	1. december
Tilskud til venskabsbybesøg	To måneder før besøget
Indstilling af medlemmer til idrætshonorering (Slagelse Guld)	15. januar
Indstilling af kandidater til idrætspriser (Slagelse Guld)	15. januar
Indsendelse af regnskab og formandens beretning	1. april
Erklæring om indhentelse af børneattester	1. april
Tilskud til distriktsforeninger	1. maj

Oversigt over tilskud og puljer

På kommunens [hjemmeside](#) kan du få et hurtigt overblik over tilskud og puljer og læse mere om, hvordan du søger om tilskud.

Oprettelse af ny forening

Hvis din forening lever op til kravene i Folkeoplysningsloven, kan den blive godkendt som frivillig folkeoplysende forening af Slagelse Kommune. For at blive godkendt (og opretholde godkendelse) skal din forening overholde en række formelle krav. Den skal blandt andet fungere på et demokratisk grundlag, udøve folkeoplysende aktiviteter, være åben for alle og have mindst 5 betalende medlemmer.

Du kan læse mere om, hvordan du opretter en forening på [kommunens hjemmeside](#).